

## **Procedura aperta n. 102/2023**

### **Quesito del 01/02/2024**

#### **QUESITO N.1**

In riferimento al Lotto 5, nell'Allegato A5, che recita "il servizio di pulizia, in deroga all'Allegato A, dovrà essere svolto con le seguenti modalità e frequenze", sono previste per ogni sede in cui effettuare il servizio un monte ore settimanale da erogare, inclusa la specifica relativa al mese di luglio.

L'allegato 7.5 riporta le ore mensili dei lavoratori attualmente impiegati nel servizio, che devono essere riassorbiti dalla ditta aggiudicataria, la somma delle ore mensili di questi lavoratori è di 487,30 ore. Dalla risposta al quesito 1, punto 3 del 25.01.2024 sembrerebbe che la costruzione del canone mensile posto a base di gara sia stata effettuata utilizzando le ore riportate dall'allegato 7.5.

Siamo a richiedervi se le ore del servizio da erogare siano quelle indicate luogo per luogo nell'allegato A5 e quindi l'offerta tecnica ed economica debba tener conto delle ore indicate nel suddetto allegato.

#### **RISPOSTA N.1**

Con riferimento al lotto 5, ad integrazione della Risposta n. 1 punto 3 al "Quesito del 25.01.2024", si specifica che la costruzione del canone mensile è stata effettuata anche in base alle ore di servizio da erogare indicate nell'allegato A5 (Elenco prestazioni e frequenze) del Capitolato tecnico, tenendo conto per il periodo da settembre a giugno dei giorni di apertura dei servizi educativi previsti dal calendario scolastico più due ulteriori giorni di servizio per le pulizie di primo ingresso prima della riapertura a settembre e dopo le vacanze natalizie o pasquali.

Si conferma pertanto che le ore del servizio da erogare sono quelle indicate per ogni sede nell'allegato A5 (Elenco prestazioni e frequenze) del Capitolato tecnico. Tale servizio per il periodo da settembre a giugno è richiesto nei giorni effettivi del calendario scolastico oltre che in due giornate per la pulizia dei locali prima della ripresa delle attività.

Le ore effettive di servizio riportate nell'allegato 7.5 (Elenco personale impiegato) del Disciplinare di gara risultano corrette, ma devono essere incrementate in quanto la dimensione del servizio stesso è aumentata rispetto al precedente appalto.